
VERORDNUNG (EG) Nr. 1339/2004 DER KOMMISSION

vom 22. Juli 2004

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 214/2001 mit Durchführungsbestimmungen zur Verord-
nung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates hinsichtlich der Interventionen auf dem Markt für Magermilch-

pulver

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1255/1999 des Rates vom
17. Mai 1999 über die gemeinsame Marktorganisation für Milch
und Milcherzeugnisse (1), insbesondere auf Artikel 10,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Nach Artikel 21 der Verordnung (EG) Nr. 214/2001 der
Kommission (2), ist der Verkauf von Magermilchpulver
durch die Interventionsstellen der Mitgliedstaaten auf
die vor dem 1. Juli 2002 eingelagerten Mengen be-
schränkt.

(2) Unter Berücksichtigung der verfügbar gebliebenen Menge
und der Marktlage empfiehlt es sich, das genannte Datum
durch den 1. Oktober 2002 zu ersetzen.

(3) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent-
sprechen der Stellungnahme des Verwaltungsausschusses
für Milch und Milcherzeugnisse —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

In Artikel 21 der Verordnung (EG) Nr. 214/2001 wird die
Datumsangabe „1. Juli 2002“ durch die Datumsangabe „1. Ok-
tober 2002“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Sie ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitgliedstaat.

Brüssel, den 22. Juli 2004

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

DEL 249/4 Amtsblatt der Europäischen Union 23.7.2004

(1) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 48. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 186/2004 (ABl. L 29 vom
3.2.2004, S. 6).

(2) ABl. L 37 vom 7.2.2001, S. 100. Verordnung geändert durch die
Verordnung (EG) Nr. 1319/2004 (ABl. L 245 vom 17.7.2004,
S. 11).


